6*a

SECRETARIA DA ]USTTçA E ÞA DEFESA DA CIDADATUIA

PROeESSO 'sJDe N' 00$3*3/2t1-5

CoNTRATO N' 26/2015

1" TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO NO

2612A15 QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO
DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DA
$EçRET.ABIA ÐA JUST]çA E ÞÀ ÞEFESA DA.

C|DADANTA E ANDORINHA SERVIçOS
OPERACIONAIS EIRELI, OBJETIVANDO A
pRESTAçÃo oos sERVrços DE coPEtRAcEM .

Aos 23 dias do mês de setembro do ano de 2016,

nesta ctdade de Såo Fauto, c'strtp'are=ce'ram, de urn lado, como

CONTRATAIrITE, o ESTADO DE SnO PAULO, por intermédio de sua

SECRETARIA DA JUSTIçA E DA DEFESA DA CIDADANIA, inscrita no

CNPJ/MF sob o rio 46.381.ûû0/0001-8û, csm sede no Fateo do Colégio, ño

1481184 - bairo Sé, São Paulo/SP - CEP 01016-040, neste ato representada

por sua Coordenadora Geral de Administraçäo, Senhora Eliane Aparecida

Taniolo, portadora do RG rìo 25.007.092-3 e inscrita no CPF sob o no

159.1n.148-Tt, no uSo daS comtteËndiãS esfãbelecidãS nó Decreto EStãduat

no 59.101/2013 e de outro lado, como CONTRATADA, ANDORINHA

SERVIçOS OPERACIONAIS EIRELI inscrita no Cadastro Nacional de

Pessoas Juríciicas do Ministério da Fazenda - CNPJ sob o no 17.89q.41U1ûüüî-

26, com sede na Rua dos Cambuis, no 303, sala 2 - bairro Jabaquara, São

Paulo - SP - CEP 04346-070, neste ato representada pelo senhor Thiaso

PraÆaJicrylåMo:delÊtg, portador do RG no 34.305.131-X e inscrito no CPF sob

o nd 389.z,48.368-82;

As referidas partes, GONSIDERANDO:

Prígíno I de 3

6qt

)

SEERETARIA DA JUSTTçA E DA ÞEFESA ÞA EIDADANIA

a) que, em 03/07/2015, foi celebrado o Contrato no 2612015, tendo por objeto a

prestaçäo dos serviços de copeiragem;

b) que na Cláusula Segunda $ primeiro consta os valo¡'es ajustados para o

referido Contrato;

c) que na Cláusula Quarta do referido instrumento ficou estabelecido que a

vigêneia do Contrato seria de 15 (quinze) meses, conseeutivos e ininterruptos,

prorrogáveis por iguais perfodo até o limite de 60 (sessenta ) meses,

RESOLVEM, de comum acordo, aditar o Contrato no 3212015, nos

termos dos artigos 57, ll, e 65, $1o, ambos da Lei Federal no 8.666/1993, o

que ora fazem nos {ermos a segu[r exposios:

CLÁUSULA PRTMEIRA - DA UGÊNC¡A

A vigência do presente contrato fica prorrogada por mais 15 (quinze) meses,

consecutivos e ininterruptos, a contar de 03/1012016 aO2lO112018.

Parásrflfo Frimsirs

Todas as alteraçöes constantes desta cláusula terão sua vigência a partir de

03/10/2016.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS VALORES

O valor mensal de cada posto é de R$ 2.21?,17 (dois mil, duzentos e

dezessete reais e dezoito centavos), sendo o vaior ioial mensai do Contrato

(considerando todos os postos) é de R$6.651,54, totalizando o valor de

R$ 99.773,10 (noventa e nove mil, setecentos e setenta e tres reais e dez

centavos) sendo ainda o valor de R$39.481,11 (trinta e nove mil, quatrocentos

e oitenta e um reais e onze cen{avos) para o exercício de 20't6 e R$60.29U,S$

(sessenta mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa e nove centavos)

o exercício de 2A17.

Prígino ? de 3

613

SECRETARIA DA JUSTIçA E DA DEFESA DA CIDADANIA

Parágrafo Primeiro

Õ=s vafores mencionados no caput desta Cfáusufa onerarão a c[assificação

orçamentária (natureza da despesa) no 33.90.39, Programa de Trabalho no

14.122.1730.6219.0000, Fonte de Recursos 001001001, da Unidade Gestora

Executora (UGE) no 170102 - Coordenadoria Geral de Administração.

CLÁUSULA TERCEIRA. DA RATIFICACÃO

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas do Contrato que não forem

expressamente modificadas pelo presente Termo de Aditamento,

permanecendo inalteradas.

E por estarem assim, justas e acertadas, firmam as partes o

presente instrumento, na presença de duas testemunhas, que também o

assinam para todos os fins e efeitos de direito.

ARECIDA TANIOLO
Coordenadora Geral de Administraçäo

CONTRATANTE

¿'ajÈ >

THiA6Õ
té-- z---
P WTN. A VIAN N A ÍI'IO D ESTO
Representante Legal

CONTRATADA

TEtTEttTIUHHASi

Card6o

h,'- Nome
R.G.:
CPF:

Assistente Técnico
de Coordenador

ta i3g' cc¡q

O34'lES ltå-?tl

Nome: Li I ra n V\gei rn i 'Y6.r'¡,as

Tf_'' 2o"v4o. å:"Ò- qcPF: leaSsaslg -4?

Prígino 3 de 3